LEI Nº 1.134/91

AUMENTA EM 20% (VINTE POR
CENTO),  OS VALORES SALARIAIS
CONSTANTES DA TABELA DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.119/91, AOS
FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES
MUNICIPAIS, COM AMPLITUDE
AOS INATIVOS E PENSIONISTAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal de Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 78, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão ordinária
realizada no dia 06 de Maio de 1.991, aprovou e ele promulga e sanciona a
seguinte Lei:

Art.1º- Ficam aumentados em 20% (vinte por cento), os valores
salariais, constantes da tabela da Lei Municipal nº 1.119/91,
com amplitude aos inativos e pensionistas.

PADRÃO VALOR EM
CR$
01-............................................................................   34.219,73
02-............................................................................   34.219,73
03-............................................................................   34.219,73
04-............................................................................   34.219,73
05-............................................................................   34.219,73
06-............................................................................   34.219,73
07-............................................................................   34.748,38
08-............................................................................   35.221,86
09-............................................................................   35.699,21
10-............................................................................   36.171,84
11-............................................................................   36.742,92
12-............................................................................   37.312,61
13-............................................................................   37.881,36
14-............................................................................   38.452,50
15-............................................................................   39.117,64

16-............................................................................   39.778,47
17-............................................................................   40.447,64
18-............................................................................   41.111,82
19-............................................................................   41.870,99
20-............................................................................   42.631,18

21-............................................................................   43.391,74
22-............................................................................   44.247,53
23-............................................................................   45.062,12
24-............................................................................   45.956,12
25-............................................................................   46.905,60
26-............................................................................   47.855,03
27-............................................................................   48.901,72
28-............................................................................   49.946,96
29-............................................................................   50.991,99
30-............................................................................   52.131,56
31-............................................................................   53.270,91
32-............................................................................   54.507,20
33-............................................................................   55.741,42
34-............................................................................   57.071,98
35-............................................................................   58.400,67
36-............................................................................   59.826,11
37-............................................................................   61.346,42
38-............................................................................   62.865,17
39-............................................................................   64.480,43
40-............................................................................   66.190,20
41-............................................................................   67.900,07
42-............................................................................   69.705,38
43-............................................................................   71.604,47
44-............................................................................   73.599,77
45-............................................................................   75.595,71
46-............................................................................   77.685,24
47-............................................................................   79.870,04
48-............................................................................   82.150,04
49-............................................................................   84.525,89
50-............................................................................   86.993,76
51-............................................................................   89.559,46
52-............................................................................   92.222,14
53-............................................................................   94.973,98
54-............................................................................   97.814,36
55-............................................................................ 100.863,94
56-............................................................................ 103.999,80

57-............................................................................ 107.227,12
58-............................................................................ 110.648,13
59-............................................................................ 114.163,02
60-............................................................................ 117.772,73
61-............................................................................ 121.572,48
62-............................................................................ 125.561,98
63-............................................................................ 128.877,52
64-............................................................................ 133.395,75
65-............................................................................ 138.386,33
66-............................................................................ 143.042,34
67-............................................................................ 147.884,69
68-............................................................................ 152.920,77
69-............................................................................ 158.146,83
70-............................................................................ 163.560,51

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei,
ocorrerão por conta das despesas consignadas no Orçamento
vigente e serão suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor com efeito retroativo à 1º de Abril de
1991, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 07 DE MAIO DE 1991.

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal